eâmara ciKurticipal carigcti
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 20/2019. Em 15 de março de 2.019.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 19 de março de 2.019.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 19 de março, com início às 19 horas, será constituída pela apre-
ciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 169/2018 - DISPÕE SOBRE A
OBRIGATORIEDADE DAS INSTITUIÇÕES PERTENCENTES AO TERCEIRO SE-
TOR A PRESTAREM CONTAS À CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI, NA FORMA
QUE ESPECIFICA (autoria dos Vereadores José Luis Buchalla e Eduardo Fonseca
de Luca);

2. PROJETO DE LEI N° 27/2019 - DISPÕE SOBRE A IMU-
NIDADE DE IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO AOS IMÓVEIS LIGA-
DOS AO PROGRAMA DE ARRENDAMENTO PREDIAL(PAR), E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 32/2019 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR "ZEFERINO CONSTANTINO MANTOVANI", PARA DENOMINAR ROTA-
TÓRIA EM BIRIGUI. (autoria do Vereador Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 33/2019 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6660/2018 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2019,
NA LEI N° 6588/2018 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2019 E NA LEI
N° 6430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, A
NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.40.00, NAS ATIVIDADES 2.021 E 2.163 DO
PROGRAMA 0008 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PROVIDÊNCIAS COR-
RELATAS (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 34/2019 - REVOGA EM SEU INTEI-
RO TEOR A LEI MUNICIPAL N° 6.623, DE 14 DE SETEMBRO DE 2018 (autoria do
Prefeito Municipal);

6. PROJETO DE LEI N° 35/2019 - DISPÕE SOBRE A DE-
SAFETAÇÃO DE PARTE DA ÁREA PÚBLICA OBJETO DA MATRÍCULA 77.721,
DO REGISTRO DE IMÓVEIS DE BIRIGUI, AUTORIZA SUA DOAÇÃO CONFORME
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE LEI N° 37/2019 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR NARCISO DEBORTOLI PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI
(autoria do Vereador Rogério Guilhen);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

AtenciosAmente,

FELIPE BARONE BRITO,
PRESIDENTE